ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 974/UBND-VP

V/v xử lý theo phản ánh hiện trường

Phú An, ngày  28  tháng  9 năm 2020

Kính gửi:

 - Công chức ĐC – NN – XD & MT xã;

- Trưởng Công an xã;

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã;

- Trưởng thôn An Truyền;

- Trưởng Ban Quản lý chợ An Truyền.

Căn cứ mã phản ánh 270920008 ngày 27/9/2020  trên trang hệ thống thông

tin dịch vụ đô thị thông minh - phản ánh về tình trạng mất vệ sinh và lấn chiếm

buôn bán tại khu vực chợ An Truyền.

Nội dung phản ánh cụ thể: Điểm đến du lich vừa được biết đến và vừa được

công nhận nhưng quá nhếch nhác. Chợ An Truyền là điểm đại diện ẩm thực Đầm

Chuồn, hàng trăm khách thập phương tìm đến với sự nổi tiếng của bánh khoái cá

kình nhưng: Bãi rác ngay giữa chợ, sinh hoạt chợ ngay giữa đường và con kênh ven

chợ chứa đầy rác.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

- Công chức ĐC – NN – XD và Môi trường xã (phụ trách lĩnh vực Nông

nghiệp và Môi trường) phối hợp Trưởng thôn An Truyền, Trưởng Ban quản lý chợ

An Truyền tiến hành kiểm tra, xây dựng kế hoạch để xử lý vấn đề mất vệ sinh theo

phản ánh.

- Trưởng Công an xã phối hợp Trưởng thôn An Truyền, Trưởng Ban quản lý

chợ An Truyền tiến hành kiểm tra, xây dựng kế hoạch để xử lý vấn đề lấn chiếm

buôn bán tại khu vực chợ An Truyền.

Đề nghị Ủy ban mặt trận, các đoàn thể xã tăng cường công tác phối hợp, tổ

chức tuyên truyền, vận động nhân dân không xả rác và lấn chiếm buôn bán tại chợ

An Truyền và ở các khu vực công cộng trên địa bàn xã.

Thời gian hoàn thành công việc trước ngày 05/10/2020, báo cáo UBND xã

để trả lời phản ánh trên trang hệ thống thông tin dịch vụ đô thị thông minh theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Minh Việt

		2020-09-28T09:56:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!